Проект (вносится
Мэром города Орла)
 [image: image1.png]

Российская федерация

Орловская область

Муниципальное  образование  «город  Орёл»
ОРЛОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

№____________                                                             от ______________
                                                                        (принято на _________ заседании
Орловского городского совета народных депутатов)
О внесении изменений в решение Орловского городского Совета народных от 27.08.2015 №67/1216-ГС «Об утверждении Правил определения платы за земельные участки, на которые зарегистрировано право собственности муниципального образования «Город Орел», при предоставлении их в аренду, при заключении соглашений об установлении сервитута, при перераспределении с земельными участками, находящимися в частной собственности»
Рассмотрев проект, внесенный Мэром города Орла, на основании подпункта 2 пункта 3 статьи 39.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 16.07.2009 № 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», постановления Правительства Орловской области от 30.12.2014                    № 443 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Орловской области, а также земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, и предоставленные в аренду без торгов, на территории Орловской области», Устава города Орла
ОРЛОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

Приложение № 4 к решению Орловского городского Совета народных депутатов Решением Орловского городского Совета народных депутатов от 27.08.2015 №67/1216-ГС (ред. от 31.05.2024) «Об утверждении Правил определения платы за земельные участки, на которые зарегистрировано право собственности муниципального образования «Город Орел», при предоставлении их в аренду, при заключении соглашений об установлении сервитута, при перераспределении с земельными участками, находящимися в частной собственности» дополнить пунктом:

	№ п/п
	Категории арендаторов земельных участков
	Коэффициент

	34
	Гостиничное обслуживание- Размещение гостиниц, а также иных зданий, используемых с целью извлечения предпринимательской выгоды из предоставления жилых помещений для временного проживания в них

	0,02

2.  Настоящее решение вступает с силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
Председатель Орловского городского Совета

                    народных депутатов
                                          В.Ф. Новиков

Мэр города Орла
                                          Ю.Н. Парахин
__________________________________А.В. Степанов

______________________________ Ж.А. Горбатенкова

Начальник УМИЗ

администрации города Орла

                           С.В. Поляков

Начальник УМИЗ

администрации города Орла

С.В. Поляков

Заместитель начальника УМИЗ

администрации города Орла

                           О.Е. Глазова

Начальник отдела аренды земельных

участков УМИЗ администрации г. Орла

Н.А. Удалова